
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 029/2015 – 12 de Fevereiro de 2015 
 

1/2 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão Destino Evento 

GILDEBERTO DE SOUZA CARDOSO CETEC 30/01/2015 a 30/01/2018 23007.020333/2014-02 DEFERIDO SALVADOR – BA  DOUTORADO 

PEDO AUGUSTO PESSOA LEPIKSON CAHL 01/03/2015 a 31/12/2017 23007.021827/2014-04 DEFERIDO FLORIANOPOLIS – SC DOUTORADO 

TIAGO OLIEVIRA MOTTA CETENS 02/03/2015 a 02/03/2018 23007.022129/2014-18 DEFERIDO SALVADOR – BA  DOUTORADO 

DJENANE BRASIL DA CONCEICAO CCS 14/03/2015 a 13/09/2015 23007.020100/2014-00 DEFERIDO SÃO PAULO – SP DOUTORADO 

PAULO JOSE CONCEICAO SANTANA NUGAC 02/03/2015 a 01/04/2015 23007.000860/2015-73 DEFERIDO CRUZ DAS ALMAS - BA CURSO 
 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

CLAIR ROGERIO DA CRUZ CCAAB 27/01/2015 a 28/01/2015 23007.002264/2015-28 DEFERIDO 

FERNANDA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS CFP 13/01/2015 a 15/01/2015 23007.003001/2015-36 DEFERIDO 

NARA ELOY MACHADO MATURINO CCAAB 27/01/2015 e 28/01/2015 23007.002093/2015-37 DEFERIDO 
 

OCORRÊNCIA: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

FRANCISCO SILVA DA CRUZ NUAAPP A PARTIR DE 05/02/2015 23007.002280/2015-11 DEFERIDO 
 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 28/2015 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015 

OCORRÊNCIA: RETIFICAÇÃO DE PORTARIA DE Nº 194/2015 
Onde se lê: Assistente em Administração  
Leia-se: Administradora 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

POLLYANNA PASSOS MARTINS CRUZ GONÇALVES PROGEP 26/01/2015 a 30/01/2015 23007.002507/2015-28 DEFERIDO 

  

PORTARIA Nº 128, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…), 

resolve: 

 
Nº 128 - Remover, a pedido, a partir da data de publicação 

desta portaria, para o Centro de Cultura, Linguagens e Tecno-

logias Aplicadas, o servidor CLÁUDIO MANOEL DUARTE DE 
SOUZA, Matrícula SIAPE Nº 1215877, ocupante do Cargo de 

Professor do Magistério Superior, regido pela Lei 8.112/90, ora 

lotado no Centro de Artes, humanidades e Letras. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 
 

PORTARIA Nº 198, DE 12 de fevereiro de 2015 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso de suas atri-
buições legais e estatutárias (…), resolve: 

Dispensar, a partir de 06 de fevereiro de 2015, DECIO DA 
CONCEICAO DIAS, Assistente em Administração, Matrícula 
SIAPE Nº 1730989, da função de Chefe do NUC APOIO ADMI-

NISTRATIVO-GTA-CETEC, código FG 0004, desta Universidade 

(Processo Nº 23007.002824/2015-44). 

 
Wagner Tavares Da Silva 

 

 
PORTARIAS DE 11 DE FEVEREIRO 2015 



 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 029/2015 – 12 de Fevereiro de 2015 
 

2/2 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso de suas atri-

buições legais e estatutárias (…), resolve: 

 
Nº 201 - Designar CAILLAN FARIAS SILVA, Assistente em Ad-

ministração, Matrícula SIAPE Nº 1781055, para exercer em 

substituição, no período de 05/01/2015 a 03/02/2015 a fun-

ção de chefe do NUC DE APOIO ADMINISTRATIVO - CSO, códi-
go FG-0004, desta Universidade, por motivo de férias do titu-

lar da função, ANA MARIA COELHO (Processo  Nº 

23007.002825/2015-99). 
 

Nº 203 - Designar ANA CAROLINA SANTANA E SANTANA SIL-
VA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE Nº 

1838316, para exercer em substituição, no período de 
02/02/2015 A 12/02/2015 a função de chefe da DIVISÃO DE 

SELEÇÕES E CONCURSOS da PROGEP, código FG-0003, desta 

Universidade, por motivo de férias do titular da função, CRIS-
TIANE SOUZA MAIA (Processo Nº 23007.002823/2015-08). 
 

Nº 205 - Designar LEVI GOMES DA SILVA, Assistente em Ad-

ministração, Matrícula SIAPE Nº 2026586, para exercer em 
substituição, no período de 01/01/2015 A 30/01/2015 a fun-

ção de chefe do NUC DE GESTÃO DE AQUISIÇÃO DIRETA, códi-

go FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias do titu-

lar da função, OSMAN DE SOUZA LEMOS (Processo Nº 
23007.002827/2015-88). 

 

Nº 206 - Designar POLLYANNA PASSOS MARTINS CRUZ GON-
ÇALVES, Administradora, Matrícula SIAPE Nº 2156985, para 
exercer em substituição, nos períodos de 02/02/2015 a 

13/02/2015 e 18/02/2015 a 27/02/2015 a função de assisten-

te da ASSIST DE CONTROLE E PLANEJAMENTO DA CDP da 
PROGEP, código FG-0001, desta Universidade, por motivo de 

férias do titular da função, LUCIANO DOS SANTOS SOUZA 

(Processo Nº 23007.002831/2015-46). 

 
Wagner Tavares Da Silva 

 

 

 
 


